01.03.2024

ПРОТОКОЛ № 1

Заседания управляющего совета МОУ «Аннинская школа»

Повестка

1. Изменения в Уставе МОУ «Аннинская школа»

2. Состав управляющего совета.

3. План работы управляющего совета в 2024 году.

4. Результаты реновации: материально-техническое оснащение школы; реализуемые

проекты.

5. Проблема снижения мотивации обучающихся и, как следствие, снижение качества

обучения. Пути решения.

Присутствовали:

1. Пучкова Е.Ю., директор

2. Логунова М.Б., заместитель комитета образования Ломоносовского района

3. Воропаева Н.В., заместитель директора по УВР

4. Корецкая И.В., социальный педагог

5. Назарова О.И., учитель начальных классов

6. Хизь Ю.В., педагог-библиотекарь

7. Соколова С.В., председатель общешкольного родительского комитета

8. Большунова О.В., председатель родительского комитета 2а

9. Мучанко А.С., председатель родительского комитета 5б

10.  Геер С.Н., кооптант, глава Аннинского поселения

11.  Макаров А.М., кооптант, предприниматель

12.  Кожина Диана, председатель РДДМ «Движение первых», ученица 10 класса

1. Утверждена новая редакция Устава МОУ «Аннинская школа». Внесены

изменения в части, касающейся функционирования в школе коллегиального

органа «Управляющий совет», установлены его полномочия. Состоялось

знакомство с нормативными локальными актами МОУ «Аннинская школа»:

- «Положение об управляющем совете МОУ «Аннинская школа»,

- «Положение о кооптировании членов управляющего совета МОУ

«Аннинская школа»,

- Приказ директора школы о создании управляющего совета.

2. Путем голосования из состава членов управляющего совета избраны

председатель, заместитель председателя и секретерь управляющего совета

школы:

Председатель  Геер Станислав Николаевич (за-11 чел./против-0/воздержались-

0),

Заместитель председателя Пучкова Екатерина Юрьевна (за-11 чел./против-

0/воздержались-0),

Секретарь Воропаева Наталья Владимировна (за-11 чел./против-

0/воздержались-0).

3. Члены управляющего совета ознакомились с планом работы и утвердили его.

№

п/п

Тема заседания Дата  Место

проведения

1. Установочное заседание 01.03.2024 Актовый зал

МОУ «Аннинская

школа»

2.  Формирование бюджетной

заявки на 2025 год.

июнь МОУ «Аннинская

школа»

3. План работы МОУ «Аннинская

школа» на 2024-2025 уч.год

сентябрь МОУ «Аннинская

школа»

4. Отчет о работе школы за 2024

год

декабрь МОУ «Аннинская

школа»

4. Выступила директор школы Пучкова Е.Ю., осветила результаты реновации.

- Обновлены материально-техническая база школы (заменено

оборудование двух компьютерных классов, оснащен и оборудован

актовый зал, библиотечный центр, закуплены интерактивные панели в

центр детских инициатив и библиотечный центр, установлено

интерактивное оборудование для школьного музея, учебные кабинеты

оснащены современными проекторами, заменена школьная мебель);

- Открыта «Точка роста» естественно-научного и технологического

направления (лаборатории кабинетов химии, физики, биологии,

технологии оснащены современным оборудованием);

- Открыт «Центр детских инициатив»;

- Запущена работа театральной студии (идет подготовка к школьному

театральному фестивалю в апреле,  а также подготовка к участию в

региональном конкурсе «Фестиваль английской драмы»);

- Школа зарегистрирована как официальная площадка Международного

клуба молодежи игры «Что? Где? Когда?» и «Кубка Гран-При Санкт-

Петербурга» (ежемесячно в школе проводятся рейтинговые игры клуба

«Что? Где? Когда?» для школьных команд Ломоносовского района);

- Проект «Я иллюстратор» (работы выставлены в коридорах школы,

проект направлен на популяризацию чтения, выставки организуются

каждое полугодие);

- В марте запускается работа школьного кафе;

- Школа успешно реализовала федеральный проект «Комфортная школа»;

- Выполнен капитальный ремонт стадиона;

- Выполнено благоустройство пришкольной территории;

- В настоящее время производятся работы по капитальному ремонту

фасада.

5. Одна из основных проблем – снижение учебной мотивации у детей и, как

следствие, снижение показателей на ГИА. Меры, принимаемые школой:

В 11 классе

Для каждого ученика составлен индивидуальный учебный план (ИУП): по части

предметов учащиеся аттестуются экстерном, а в учебное время освобождаются часы для

проработки сложных тем профильных предметов, выбранных ребятами для сдачи ЕГЭ.

В 10 классе

Выбор профиля, ИУП, собеседование с родителями 1 раз в четверть, при необходимости -

корректировка образовательного маршрута.

В 9 классе

Собеседование с родителями 1 раз в четверть, индивидуальные консультации для

слабоуспевающих, дополнительные консультации по русскому языку и математике, а

также по предметам по выбору.